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 Tunø Festival Forening 
         Generalforsamling 

               11. nov. 2010 
 

                                                      Formandsberetning  
 
Igen en forrygende festival i år, og igen et flot sommervejr under 
festivalen. Lad os håbe det fortsætter. Det betyder uendelig meget.  
Et kanon musikprogram, hvor vi havde næsten fuldt hus ved alle 
koncerter. Der var ikke mange svipsere. Et program vi har modtaget 
megen ros for. Jeg tror vi fortsætter den linje.  
 
Igen i år vil jeg gerne på bestyrelsens vegne takke, alle frivillige 
formænd og medarbejdere på festivalen. Igen i år har I ydet en 
kæmpe indsats. Uden jer ingen festival!!  
 
Som sædvanlig år efter år, står jeg her og siger, at vi endnu en gang 
har afviklet den bedste festival til dato. Det tror jeg altid man synes, -
-og helst skal synes.  
 
I år havde vi en flot pressedækning. Særligt må jeg rose Århus 
Stiftstidende og specielt Hanne Petersen for rigtig mange flotte og 
dækkende historier om festival 2010.  
 
De nye tiltag, vi søsatte for et par år siden, fungerer fuldt ud, omend 
må vi nok indrømme at musikprogrammet i Royal baren var lidt for 
sofistikeret i år. Dels havde for mange bands og for stille bands på 
den lille scene. Der bør nok i fremtiden kun være live musik, i den 
store aftenpause. Folk vil gerne snakke og hygge sig i Royal baren. 
Drink baren og appelsinen var igen forrygende succeser.  
 
Vores merchandise telt-udsalg kører på skinner og lever efterhånden 
sit eget liv. Det er flot overtaget af vore to nye, og unge formænd.  
 
Musikerindkvartering uden for Tunø fungerer også rigtig fint. Næsten 
alle musikere bliver transporteret til hotel i Århus, umiddelbart efter 
deres koncert.  
Igen skal lyde en stor tak til Tunø Færgefart for jeres super flotte 
engagement. Og ikke mindst fordi I var så imødekommende, at holde 
færgen tilbage, så ”kl. 1930-bandet” kunne nå at komme med.  
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Apropos indkvartering må vi ikke glemme Svend og Lillian på Tunø. 
Uden deres helt enorme uegennyttige indsats som musikerherberg, 
ville det aldrig gå. De musikere der bor hos dem, får en fyrstelig 
service. Jeg ved at Svend og Lillian er på julekort med en stor del  
af de musikere, fra hele verden, der har boet der.  

 

Næsten ingen andre festivaler, jeg kender, klarer sig uden kontante 
penge-sponsorer. Kun de annoncesponsorer vi har i programmet, er 
de eneste, der kontant sponserer festivalen. Der bliver gjort en 
ihærdig indsats for at finde nye og lidt større kontante sponsorer.  
Dog har vi vores faste støtter, og det er: For det første, det 
præstationssponsorat vi får gennem vores drikkevare aftaler. For det 
andet den store hjælp til afvikling, vi som sædvanlig får fra Odder 
Kommune. Her i særdeleshed fra Tunø Færgefart. Og endelig får vi 
hjælp til vores interne kommunikation. 
 
Der er ingen tradition for momsfritagelse eller anden form for en 
større kontant støtte til festivalen. Den har jo altid klaret sig selv, 
siger man. Men hvis man kigger i glaskuglen for fremtiden, tror jeg at 
der i en ikke så fjern fremtid, bliver brug for en saltvandindsprøjtning 
af en eller anden art. Vi må huske, at vi driver noget nær den dyreste 
form for festival-drift. 
 
Apropos økonomi, har vi aldrig tidligere haft så meget check på vore 
udgifter og indtægter. Aldrig har vi haft så stor føling med, hvor 
pengene bliver brugt og tjent. Jeg vil ikke sige at vores kasserer 
arbejder nidkært med økonomien, men jeg vil sige at vi i bestyrelsen 
føler os meget trygge med den gennemsigtige økonomi, vi har indført 
gennem de senere år.  
 
Vi har skrottet vores gamle giro indbetalingssystem til fordel for billet-
net køb. Som alle ændringer på denne festival, var der også her en 
del tummel på bagsmækken i begyndelsen, men igen, som altid 
sygnede kritikken hen. Nu tror jeg faktisk at medlemmerne er rigtig 
glade for systemet. I hvert fald er det er en stor lettelse for vore 
firvillige som skal administrer og udsende medlems-girokort. Faktisk 
er det nu muligt at køre helt uden bemanding på foreningskontoret  
på Risdalsvej. Medlemsopkald bliver nu til dags besvaret af en 
telefonsvarer eller en mobiltelefon, der går på skift i bestyrelsen.  
  
Igen i år måtte vi konstatere at forsalget havde en sløv start. Men 
som sidste år, havde vi et markant større salg lige op til festivalen. 
Personligt tror jeg at det skyldes en ændring i publikumskulturen  
og publikum sammensætningen.  
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Der er i dag så mange tilbud, og publikum vælger først, når hele 
programmet er kendt og når man har fået en rimelig vejrudsigt.  
 
Alt i alt havde en fin omsætning. Fremgang nogle steder og lidt 
tilbagegang andre. Vi havde udsolgt af billetter. Vi havde fuldt hus  
ved de fleste koncerter.  
Nå, men fik vi så halet det store underskud fra 2008 hjem igen. 
-Nej desværre!! – men vi er på vej. Det vil Helle fortælle mere om 
senere. 
 
Som jeg sagde sidste år, regnede jeg ikke med så mange nye tiltag i 
2010. Vi skulle lade de mange nye tiltag fra året før, bundfælde sig, 
Og det synes vi de har gjort. 
Den kommunale campingplads på Tunø havde ingen nævneværdige 
problemer. I husker vi indførte armbåndskrav på den kommunale.  
Det nye hegn er bestemt kommet for at blive. Jeg kender ikke nogen, 
der ønsker det væk igen. 
Vi fik nye politifolk til Tunø i år. Vi må konstatere at det er godt hvis 
embedsfolk har situationsfornemmelse. Det havde de to nye betjente. 
De følte sig næsten som medarbejdere. 
 
Og så til en trist konstatering i festival inderkredsen. Vi har i år mistet 
usædvanlig mange af vore gode medarbejdere. Alle loyale støtter 
med forskellig tilknytning til Tunø Festival. Jeg synes vi skal rejse os 
og holde 1 minuts stilhed og ære deres minde.   1 minut!! 
 
Afslutningsvis vil jeg takke bestyrelse og formandskreds for et godt 
samarbejde. En del nye formænd er kommet til. Velkommen til jer.  
En del formænd har forladt os. Tak for jeres store indsats gennem 
årene. Endelig tak for den opbakning I i formandskreds og bestyrelse 
har viser mig som formand. Det er meget nemmere at være formand, 
når man føler at festivalledelsen bakker op. Tak for det! 
 
Vi er i fuld gang med at forberede festivalens 25 år jubilæum i 2011. 
Grundridset i programmet er allerede lagt, og et enkelt navn er 
frigivet, Lars Lilholt Band torsdag. Klart er det jo at vi skal møde 
mange af de solister og bands som har gjort en markant forskel på 
Tunø Gennem årene. 
  
Sluttelig vil jeg, som jeg plejer, takke turboerne for jeres tålmodighed 
når vi år efter år kommer rullende med vores larmende festivalcirkus. 
Jeg håber I allerede nu glæder jer til et brag af en jubilæumsfest til 
næste sommer. -på Danmarks hyggeligste festival. 
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